.RETRO

SDB

MA' HEUS CA

Vereado

7'Crfirt~

_

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 111111111111110 III 	=
Protocolo Ge al n° 544/2020

Data: 21 02 2020 Horário: 17:35
LEG IND 140/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que sejam realizados com frequência aos alunos da rede pública de ensino,

exames odontológicos-e oftalmológicos.

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação tem o propósito de contribuir para a formação integral dos

estudantes por meio de ações de promoção, prevenção e atenção à saúde, com vistas ao

enfrentamento das vulnerabilidades que comprometem o pleno desenvolvimento de crianças,

jovens e adultos da Educação Básica, pois quanto mais precoce o problema for detectado, mais

fácil ele será solucionado.

Sala das Sessões "Dejanir orniolo", 21 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  1.1141  Mia

	Page 1